Інша його
знаменита робота — панорама Бородінської битви, яка виставлена ​​в музеї на Кутузовському
проспекті в Москві.

Над панорамою Севастополя Рубо працював чотири роки. Сюжетом для неї художник вибрав
день відбиття штурму Малахова кургану 6 (18) червня 1855 року. Будівлю, в якій розмістили
полотно, спроектував військовий інженер Фрідріх-Оскар Енберг.

Фрагмент "Оборони Севастополя". Фото: Prisma / UIG / Getty Images

У червні 1942 року внаслідок нальоту німецької авіації та артилерійського обстрілу будівля
панорами спалахнула.